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Klasa: 400-06/07- 01 /331 
Ur.broj: 513-05-01/07-1 

 
Zagreb, 3. kolovoza 2007. 
 
 

KORISNICIMA DRŽAVNOG PRORAČUNA - SVIMA 
- n/p NADLEŽNOM MINISTRU 

- n/p NADLEŽNOM RAVNATELJU 
- n/p DUŽNOSNIKU NADLEŽNOG TIJELA 

 
 
Predmet:   Uputa za izradu financijskog plana korisnika državnog proračuna za prva 

tri mjeseca 2008. godine i utvrđivanje prijedloga Odluke o privremenom 
financiranju državnog proračuna   

 
Postupak donošenja i sadržaj Odluke o privremenom financiranju propisani su člankom 35. 
Zakona o proračunu (Narodne novine, broj  96/2003). 
                     
Ministarstvo financija nadležno je za pripremu Odluke o privremenom financiranju.  
Privremeno financiranje u 2008. godini obavljat će se razmjerno prihodima ostvarenim u prva 
tri mjeseca 2007. godine, a u vremenu najdužem za prva tri mjeseca 2008. godine. 
 
U razdoblju privremenog financiranja financiraju se isti programi (aktivnosti i projekti) koji 
su se obavljali tijekom 2007. godine, a korisnici ne smiju povećavati broj zaposlenih u odnosu 
na stanje 31. prosinca prethodne godine. 
 
U razdoblju privremenog financiranja proračunski korisnici ne smiju preuzimati nove 
financijske obveze. 
 
Nakon proteka privremenog financiranja, u tom razdoblju ostvareni prihodi i primici te 
izvršeni rashodi i izdaci uključuju se u proračun tekuće godine. 
 
Nadležna  ministarstva, odnosno tijela nadležna za korisnika proračuna dužna su 
prijedlog financijskog plana za prva tri mjeseca 2008. godine izraditi u skladu s limitima 
rashoda utvrđenim po razdjelima državnog proračuna za izvore financiranja: opći 
prihodi i primici, doprinosi i namjenski primici od zaduživanja za prva tri mjeseca 
2008. godine. 
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U Tablici 1. dana je procjena gornje granice visine financijskog plana za prva tri mjeseca 
2008. godine po razdjelima državnog proračuna. Navedena procjena uključuje rashode i 
izdatke koji su prema ekonomskoj klasifikaciji razvrstani u razrede: 
3  - rashodi poslovanja 
4  - rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
51 - izdaci za dane zajmove 
53 - izdaci za dionice i udjele u glavnici i 
 
Navedene skupine rashoda i izdataka financiraju se iz izvora financiranja: opći prihodi i 
primici i izvora financiranja: doprinosi (isključivo za Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi i 
Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva) te izvora financiranja: namjenski primici od 
zaduživanja. 
 
Izvor financiranja: opći prihodi i primici čine prihodi od poreza (najvećim dijelom), prihodi 
od financijske imovine, prihodi od administrativnih (upravnih) pristojbi, prihodi državne 
uprave, prihodi od kazni, primici od financijske imovine i zaduživanja i ostali.  
 
Za prihode koje se klasificiraju u izvor financiranja: opći prihodi i primici nije definirana 
namjena korištenja, a korisnik ih ostvaruje obavljanjem poslova iz svog djelokruga.  
 
U tablicama s utvrđenim limitima nije obuhvaćena procjena rashoda i izdataka koji će 
se financirati iz ostalih izvora:  vlastiti prihodi; prihodi za posebne namjene; pomoći i 
donacije. Proračunski korisnici dužni su za prva tri mjeseca 2008. godine planirati 
rashode i izdatke po ostalim izvorima financiranja u visini ostvarenih prihoda u prva tri 
mjeseca 2007. godine po ovim izvorima.   
 
Rashodi i izdaci iznad ukupno utvrđenog limita danog za razinu razdjela za izvore 
financiranja: opći prihodi i primici, doprinosi i namjenski primici od zaduživanja neće 
se moći unijeti u sustav Državne riznice. 
 
Rashodi i izdaci financirani iz ostalih izvora (vlastiti prihodi; prihodi za posebne 
namjene; pomoći i donacije) korisnici unose do visine prihoda ostvarenih u prva tri 
mjeseca 2007. godine iz tih izvora. 
 
Ministarstva i ostala tijela državne uprave koja u prva tri mjeseca 2008. godine 
planiraju izdatke na skupini 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova, a koji se 
financiraju iz izvora: 1, 2 i 8,  planirane iznose trebaju iskazati po pojedinim 
aktivnostima i projektima prema tablici danoj  u privitku ove Upute: Plan izdataka za 
otplatu glavnice primljenih zajmova. 
 
Popunjenu Tablicu potrebno je dostaviti najkasnije do 27. kolovoza  Ministarstvu 
financija – Odjelu za pripremu i izradu državnog proračuna koji će nakon analize 
podataka utvrditi poseban limit ministarstva ili drugog tijela državne uprave kako bi 
korisnik mogao pri unošenju financijskog plana i ove podatke unijeti u sustav Državne 
riznice.   
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Rashodi i izdaci za prva tri mjeseca 2008. godine planiraju se na razini odjeljka računskog 
plana (četvrta razina računskog plana), a prihodi i primici na razini osnovnog računa (peta 
razina računskog plana). 
 
Matični podaci se pri izradi financijskog plana za privremeno financiranje u 2008. godini ne 
mogu mijenjati. 

Prijedlog financijskog plana nadležna ministarstva, odnosno tijela nadležna za korisnike 
proračuna (područne riznice) unose u SAP BW-SEM sustav.  

Nadležna ministarstva, odnosno razdjeli obvezni su, prije unosa svih navedenih limita u 
sustav Državne riznice, usuglasiti visine financijskih planova s glavama u svojoj 
nadležnosti, uzimajući u obzir da se limit dan za ukupan razdjel ne smije prelaziti. 

Za unos limita po izvorima financiranja na razinu razdjel/glava u sustav Državne 
riznice primjenjuje se metodologija propisana pod točkom 3.3.1. Uputa za izradu 
državnog proračuna Republike Hrvatske za 2008. – 2010. godine (Klasa:400-06/07-
01/328, Ur.broj: 513-05-01/07-1) od 3. kolovoza 2007. godine. 

 
U nastavku daju se tablice utvrđenih limita po proračunskim korisnicima i skupinama 
rashoda: 
 
 

Tablica 1: Limiti ukupnih rashoda po razdjelima državnog proračuna za izvore financiranja: opći prihodi i primici, 
doprinosi  i namjenski primici od zaduživanja za razdoblje 01.-03.2008.  

000 HRK Plan 2007. 
Izvršenje 

01.- 03.2007. 
Indeks  

Izv. 07. / 07. 
Limiti           

01.-03.2008. 
      
 UKUPNO 107.444.087 24.538.622 22,84 25.233.138 
      

10 HRVATSKI SABOR 310.449 29.626 9,54 42.717 
15 PREDSJEDNIK REPUBLIKE HRVATSKE 53.287 9.441 17,72 11.330 
17 USTAVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE 30.235 5.564 18,40 7.443 
18 AGENCIJA ZA ZAŠTITU TRŽIŠNOG NATJECANJA 10.977 2.196 20,01 2.558 
20 VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 191.187 30.083 15,73 32.893 
21 SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA UPRAVU 513.913 118.331 23,03 125.930 
22 SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA E-HRVATSKU 46.379 3.080 6,64 3.387 
23 SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA RAZVOJNU STRATEGIJU 13.756 2.042 14,84 2.380 

24 
SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA UPRAVLJANJE DRŽAVNOM 
IMOVINOM 33.620 3.989 11,87 5.528 

25 MINISTARSTVO FINANCIJA 11.086.032 2.909.690 26,25 3.108.276 
27 RH - SIGURNOSNO-OBAVJEŠTAJNA AGENCIJA 294.746 59.472 20,18 66.458 
30 MINISTARSTVO OBRANE 4.487.721 1.061.903 23,66 1.069.405 
40 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 4.349.447 927.479 21,32 941.024 

46 
MINISTARSTVO OBITELJI, BRANITELJA I 
MEĐUGENERACIJSKE SOLIDARNOSTI 7.988.330 1.956.486 24,49 2.154.414 

48 
MINISTARSTVO  VANJSKIH POSLOVA I EUROPSKIH 
INTEGRACIJA 686.438 155.264 22,62 160.080 

50 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA , RADA I 
PODUZETNIŠTVA 29.281.264 6.885.131 23,51 7.431.406 

55 MINISTARSTVO KULTURE 1.006.746 168.427 16,73 150.426 

60 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I 
VODNOG GOSPODARSTVA 3.319.770 1.155.814 34,82 710.281 
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65 MINISTARSTVO MORA, TURIZMA, PROMETA I RAZVITKA 7.439.172 1.064.877 14,31 939.143 

75 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, PROSTORNOG 
UREĐENJA I GRADITELJSTVA 732.128 124.056 16,94 77.213 

80 MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I ŠPORTA 10.547.083 2.227.012 21,11 2.388.499 
100 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I SOCIJALNE SKRBI 21.145.864 4.780.015 22,60 4.955.732 
106 HRVATSKA AKADEMIJA ZNANOSTI I UMJETNOSTI 64.624 13.782 21,33 14.379 
110 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 2.352.071 562.230 23,90 583.747 
115 FOND ZA RAZVOJ I ZAPOŠLJAVANJE 352.583 93.971 26,65 45.749 
116 FOND ZA REGIONALNI RAZVOJ 192.317 3.124 1,62 4.025 
120 URED PUČKOG PRAVOBRANITELJA 5.807 1.111 19,13 1.276 
121 PRAVOBRANITELJ ZA DJECU 4.179 787 18,83 1.031 
122 PRAVOBRANITELJICA ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA 2.612 537 20,56 573 
140 DRŽAVNI HIDROMETEOROLOŠKI ZAVOD 54.815 13.255 24,18 13.705 
150 DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO 30.329 4.321 14,25 4.632 
151 HRVATSKI ZAVOD ZA NORME 11.409 2.433 21,32 2.604 
152 HRVATSKA AKREDITACIJA AGENCIJA 6.143 1.269 20,67 1.364 
156 DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO  20.782 3.990 19,20 5.039 
160 DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU 72.837 12.868 17,67 14.506 
175 HRVATSKI HIDROGRAFSKI INSTITUT 11.595 2.100 18,11 2.254 
180 DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 237.457 45.637 19,22 48.205 
185 DRŽAVNI URED ZA REVIZIJU 52.561 11.901 22,64 13.291 

196 
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU POSTUPAKA JAVNE 
NABAVE 5.476 1.033 18,86 1.129 

220 HRVATSKI CENTAR ZA RAZMINIRANJE 217.520 46.729 21,48 47.456 
225 DRŽAVNI INSPEKTORAT 142.954 31.162 21,80 33.559 
230 KOMISIJA ZA ODNOSE S VJERSKIM ZAJEDNICAMA 652 137,17318 21,04 138,9 

235 
HRVATSKA INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKA 
REFERALNA AGENCIJA 5.651 1.083 19,16 1.145 

240 URED ZA VIJEĆA ZA NACIONALNU SIGURNOST 12.928 1.864 14,42 2.869 
250 AGENCIJA ZA ZAŠTITU OSOBNIH PODATAKA 6.945 1.543 22,21 1.663 
255 DRŽAVNI ZAVOD ZA ZAŠTITU OD ZRAČENJA 4.059 683 16,82 740 
260 DRŽAVNI ZAVOD ZA NUKLEARNU SIGURNOST 7.237 1.095 15,14 1.138 

  PRAVOBRANITELJ ZA OSOBE S INVALIDITETOM 0 0 x 400 
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Tablica 2: Limiti rashoda za zaposlene, materijalnih rashoda, financijskih rashoda, subvencija, naknada građanima i kućanstvima i ostalih rashoda po razdjelima 
državnog proračuna za izvore financiranja: opći prihodi i primici, doprinosi  i namjenski primici od zaduživanja za razdoblje 01.-03.2008. 

000 HRK Limiti 01.-03.2008. 

    
Limiti        

01.-03.2008. 31 32 34 35 37 38 
         
 UKUPNO 25.233.138 5.072.885 1.513.431 1.935.422 1.097.628 13.930.214 762.003 
         

10 HRVATSKI SABOR 42.717 26.345 10.438 12 0 20 5.843 
15 PREDSJEDNIK REPUBLIKE HRVATSKE 11.330 6.540 4.050 210 0 50 0 
17 USTAVNI SUD REPUBLIKE HRVATSKE 7.443 5.212 1.230 1 0 0 0 
18 AGENCIJA ZA ZAŠTITU TRŽIŠNOG NATJECANJA 2.558 2.022 514 2 0 0 0 
20 VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 32.893 15.488 9.400 100 0 1.450 4.900 
21 SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA UPRAVU 125.930 95.950 29.300 130 0 0 250 
22 SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA E-HRVATSKU 3.387 744 2.560 3 0 1 0 

23 
SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA RAZVOJNU 
STRATEGIJU 2.380 1.498 830 2 0 0 0 

24 
SREDIŠNJI DRŽAVNI URED ZA UPRAVLJANJE 
DRŽAVNOM IMOVINOM 5.528 1.425 2.600 3 0 0 0 

25 MINISTARSTVO FINANCIJA 3.108.276 221.055 243.222 1.880.500 25.000 0 160.000 
27 RH - SIGURNOSNO-OBAVJEŠTAJNA AGENCIJA 66.458 51.318 11.200 40 0 100 0 
30 MINISTARSTVO OBRANE 1.069.405 683.405 380.000 5.400 0 100 500 
40 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 941.024 730.542 165.300 1.100 0 1.000 1.200 

46 
MINISTARSTVO OBITELJI, BRANITELJA I 
MEĐUGENERACIJSKE SOLIDARNOSTI 2.154.414 10.300 11.526 160 0 2.114.974 8.340 

48 
MINISTARSTVO  VANJSKIH POSLOVA I EUROPSKIH 
INTEGRACIJA 160.080 94.110 54.000 450 0 1.200 20 

50 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA , RADA I 
PODUZETNIŠTVA 7.431.406 128.944 53.000 30.000 65.000 7.136.400 2.800 

55 MINISTARSTVO KULTURE 150.426 60.668 16.900 58 3.300 11.200 42.000 

60 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I 
VODNOG GOSPODARSTVA 710.281 33.681 36.000 100 600.000 0 18.000 

65 
MINISTARSTVO MORA, TURIZMA, PROMETA I 
RAZVITKA 939.143 27.500 25.363 80 400.500 25.200 380.000 

75 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA, PROSTORNOG 
UREĐENJA I GRADITELJSTVA 77.213 21.988 9.590 135 0 0 0 

80 MINISTARSTVO ZNANOSTI, OBRAZOVANJA I ŠPORTA 2.388.499 2.081.690 149.000 1.000 3.700 21.309 120.000 
100 MINISTARSTVO ZDRAVSTVA I SOCIJALNE SKRBI 4.955.732 220.500 70.500 14.000 0 4.610.632 4.100 
106 HRVATSKA AKADEMIJA ZNANOSTI I UMJETNOSTI 14.379 11.745 1.850 0 0 0 700 
110 MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 583.747 429.226 141.441 950 0 980 250 
115 FOND ZA RAZVOJ I ZAPOŠLJAVANJE 45.749 625 561 700 128 5.450 13.000 
116 FOND ZA REGIONALNI RAZVOJ 4.025 510 222 190 0 0 0 
120 URED PUČKOG PRAVOBRANITELJA 1.276 1.130 141 0 0 0 0 
121 PRAVOBRANITELJ ZA DJECU 1.031 758 263 1 0 0 0 

122 
PRAVOBRANITELJ/ICA ZA RAVNOPRAVNOST 
SPOLOVA 573 398 166 0 0 0 0 

140 DRŽAVNI HIDROMETEOROLOŠKI ZAVOD 13.705 9.972 3.600 33 0 0 100 
150 DRŽAVNI ZAVOD ZA MJERITELJSTVO 4.632 2.990 1.502 14 0 0 0 
151 HRVATSKI ZAVOD ZA NORME 2.604 1.539 1.000 5 0 0 0 
152 HRVATSKA AKREDITACIJA AGENCIJA 1.364 726 610 3 0 0 0 
156 DRŽAVNI ZAVOD ZA INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO  5.039 3.786 1.002 0 0 0 0 
160 DRŽAVNI ZAVOD ZA STATISTIKU 14.506 10.545 3.700 6 0 135 0 
175 HRVATSKI HIDROGRAFSKI INSTITUT 2.254 2.214 40 0 0 0 0 
180 DRŽAVNA GEODETSKA UPRAVA 48.205 24.800 19.800 5 0 0 0 
185 DRŽAVNI URED ZA REVIZIJU 13.291 10.941 1.950 0 0 0 0 

196 
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU POSTUPAKA 
JAVNE NABAVE 1.129 921 198 0 0 0 0 

220 HRVATSKI CENTAR ZA RAZMINIRANJE 47.456 7.261 40.100 2 0 13 0 
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225 DRŽAVNI INSPEKTORAT 33.559 26.564 6.450 25 0 0 0 
230 KOMISIJA ZA ODNOSE S VJERSKIM ZAJEDNICAMA 138,9 98,8 35 0,1 0 0 0 

235 
HRVATSKA INFORMACIJSKO-DOKUMENTACIJSKA 
REFERALNA AGENCIJA 1.145 913 181 1 0 0 0 

240 URED ZA VIJEĆA ZA NACIONALNU SIGURNOST 2.869 2.286 502 1 0 0 0 
250 AGENCIJA ZA ZAŠTITU OSOBNIH PODATAKA 1.663 972 590 0 0 0 0 
255 DRŽAVNI ZAVOD ZA ZAŠTITU OD ZRAČENJA 740 360 360 0 0 0 0 
260 DRŽAVNI ZAVOD ZA NUKLEARNU SIGURNOST 1.138 562 565 1 0 0 0 

  PRAVOBRANITELJ ZA OSOBE S INVALIDITETOM 400 120 80 0 0 0 0 
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Obveznici sastavljanja financijskih planova za privremeno financiranje u prva tri 
mjeseca 2008. godine i rokovi predaje  
 
Obveznici 
 
Nadležna ministarstva i ostala tijela državne uprave (razdjeli i glave državnog proračuna) i 
izvanproračunski korisnici državnog proračuna. 
Izvanproračunski korisnici financijske planove za prva tri mjeseca 2008. godine sastavljaju 
na način i po postupku propisanom Zakonom o proračunu odnosno propisima koji 
reguliraju njihovu djelatnost. Svi izvanproračunski korisnici su korisnici proračuna i 
sukladno tome dužni su postupati prema ovim Uputama. 
 
Rokovi dostave 
 
Rokovi za izradu financijskih planova i Odluke o privremenom financiranju su kako 
slijedi: 
 
ROKOVI NOSITELJ 

AKTIVNOSTI 
AKTIVNOST 

3. 
kolovoza 

Ministarstvo 
financija 

dostavlja Upute za izradu prijedloga financijskog plana 
korisnika državnog proračuna za prva tri mjeseca 2008. 
godine i utvrđivanje prijedloga Odluke o privremenom 
financiranju državnog proračuna proračunskim 
korisnicima i izvanproračunskim korisnicima 

23. 
kolovoza 

Vlada RH utvrđuje Limite za izradu tromjesečnih financijskih 
planova proračunskih korisnika državnog proračuna 

od 27. do 
31. 
kolovoza 

Ministarstva i 
ostala tijela 
državne uprave 
(razdjeli i glave) 

unose prijedlog financijskog plana u sustav Državne 
riznice i dostavljaju ga Ministarstvu financija 

5. rujna Ministarstvo 
financija 

izrađuje Nacrt odluke o privremenom financiranju 
državnog proračuna za prva tri mjeseca 2008. godine te 
ga dostavlja Vladi RH 

 
Odluku o privremenom financiranju donosi Sabor. 
                      

Kontakt osobe i preuzimanje materijala u skladu s Uputom za izradu državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 2008. – 2010. godine (Klasa:400-06/07-01/328, 
Ur.broj: 513-05-01/07-1) od 3. kolovoza 2007. godine. 

 
   
 

  
MINISTAR FINANCIJA 

 
                                                        

Ivan Šuker 
 

 


